



K. C. Nielsens Fond

Englandsgade 25
5000 Odense C
CVR-nr. 27170218

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.05.2023

Søren Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	11
Balance pr. 31.12.2022	12
Egenkapitalopgørelse for 2022	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K. C. Nielsens Fond
Englandsgade 25
5000 Odense C

CVR-nr.: 27170218
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Søren Dolmer Andersen, formand
Kaj Tarpbage Andersen
Karsten Bill Rasmussen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at yde støtte til Georg Nielsen og Astrid Nielsens søskende og disses efterkommere. Såfremt der herefter er yderligere midler til uddeling, kan der ydes støtte til følgende (i den nævnte rækkefølge): Medarbejdere i fondens datterselskab K.C. Nielsen, Odense A/S; til snedkermestre, møbelfabrikanter og tømrermestre; til personer der i lige linje nedstammer fra Georg Nielsen og Astrid Nielsens forældre; til fagligt uddannede inden for snedkerfaget og til bestående eller kommende landsforeninger til sygdomsbekæmpelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 259 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Det er bestyrelsens forventning, at fonden i det kommende regnskabsår vil realisere et resultat på niveau med årets resultat.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Henset til karakteren af fonden vurderes der ikke at være behov for retningslinier omkring ekstern kommunikation. Den nødvendige eksterne kommunikation varetages af formanden.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør

sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden har ingen hjemmeside. Bestyrelsesmedlemmerne er valgt ud fra Fundatsens krav i pkt. 3.1, hvorefter bestyrelsesposterne skal besættes af 3 medlemmer (m/k), hvoraf én skal være finanskyndig, én skal være handelskyndig og én skal være jurist. Bestyrelsen arbejder stedse for at sikre mangfoldighed i sammensætningen af bestyrelsen, og henset til kravene i vedtægterne sammenholdt med karakteren af fondens formål, vurderes der ikke at være behov for at afgive yderligere oplysninger.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Med henblik på at bevare kontinuitet i bestyrelsesarbejdet har fonden valgt ikke at følge denne anbefaling.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

Denne anbefaling følges.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Denne anbefaling følges, idet vedtægterne foreskriver en valgperiode på 3 år.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Det er bestyrelsens opfattelse, at der skal lægges afgørende vægt på bestyrelsesmedlemmernes kompetencer, mere end deres alder, hvorfor der ikke er fastsat en aldersgrænse.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Der er ikke fastlagt en formel evalueringsprocedure, men bestyrelsen evaluerer løbende behov for kompetencer og de resultater som opnås.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Der er i fonden ingen direktion eller administrator.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Denne anbefaling følges.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

Denne anbefaling følges.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden foretager uddeling en gang om året, der efter fondens formål fordeles på følgende hovedkategorier:

Uddeling til Georg Nielsen og Astrid Nielsens søskende og disses efterkommere. Der er ingen tilbageværende efterkommer af Georg Nielsen og Astrid Nielsens søskende.

Den primære uddeling til Georg Nielsen og Astrid Nielsens søskende og disses efterkommere og størrelsen heraf er fastsat i vedtægter. For så vidt angår et eventuelt overskydende beløb til brug for uddeling, er bestyrelsen overladt et skøn.

Der er hensat 200 t.kr. til udlodning ud over beløbet til fondens primære formål.

Ved uddeling til de øvrige kategorier vil bestyrelsen under hensyntagen til kriterierne herfor i vedtægterne foretage en konkret vurdering i forhold til hver kategori.

Ved eventuelt uddeling til kategorierne snedkermestre, møbelfabrikanter og tømrermestre, til personer der i lige linje nedstammer fra Georg Nielsen og Astrid Nielsens forældre, til fagligt uddannede inden for snedkerfaget vil bestyrelsen navnlig lægge vægt på, at støtten skal have karakter af hjælp til selvhjælp, og at der er en særlig interesse og evne til at videreudvikle snedker-, møbel- og tømrerfagene. Støtte vil eksempelvis kunne gives til videreuddannelse, herunder relevante studieophold i udlandet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre eksterne omkostninger		(15.896)	(39.926)
Bruttoresultat		(15.896)	(39.926)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		275.000	175.000
Andre finansielle omkostninger	1	(62)	(9)
Årets resultat		259.042	135.065
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		200.000	275.000
Overført resultat		59.042	(139.935)
Resultatdisponering		259.042	135.065

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.775.150	2.775.150
Finansielle aktiver	2	2.775.150	2.775.150
Anlægsaktiver		2.775.150	2.775.150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		225.265	239.640
Andre tilgodehavender		0	13.750
Tilgodehavender		225.265	253.390
Likvide beholdninger		13.400	1.232
Omsætningsaktiver		238.665	254.622
Aktiver		3.013.815	3.029.772

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.409.000	2.409.000
Sikringsfond		61.375	54.140
Reservefond		332.919	281.111
Henlagt til uddelinger		200.000	275.000
Egenkapital		3.003.294	3.019.251
Anden gæld		10.521	10.521
Kortfristede gældsforpligtelser		10.521	10.521
Gældsforpligtelser		10.521	10.521
Passiver		3.013.815	3.029.772
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	4		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Sikringsfond kr.	Reservefond kr.	Henlagt til uddelinger kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.409.000	54.141	281.111	275.000	3.019.252
Ordinære uddelinger	0	0	0	(275.000)	(275.000)
Årets resultat	0	7.234	51.808	200.000	259.042
Egenkapital ultimo	2.409.000	61.375	332.919	200.000	3.003.294

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på legatkapitalen.

1 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	62	9
	62	9

2 Finansielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
K C. Nielsen A/S	Odense	A/S	100	34.922.072	(486.677)

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden vil på et senere tidspunkt blive pålignet en arveafgift.

4 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter omfatter ledelsesmedlemmer samt fondens selskaber. Transaktionerne har bestået af vederlag, jf. note 5 samt enkelte rentebetalinger og udlæg på mellemværender.

5 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Det samlede årlige vederlag for medlemmer af bestyrelsen og direktionen i fonden og K.C. Nielsen A/S udgør:

Formanden 50.000 kr.

Øvrige medlemmer af bestyrelsen 0 kr.

Direktionen 185.000 kr.

Alle ledelsesmedlemmer anses for uafhængige i relation til fonden.

Uddelinger er omtalt summarisk i ledelsesberetningen. Legatfortegnelsen indsendes særskilt til Erhvervsstyrelsen.
